[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 05 »  мая  2010 года                                                                                        №317
О проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программу основного общего образования по математике в 2010 году по Грайворонскому району
Во исполнение приказов департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 28 апреля 2010 года №1263 «О  проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программу основного общего образования по математике в 2010 году» и от 31 марта 2010 года №901 «О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений области в 2009-2010 учебном году» п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 28 мая 2010 года (пятница) государственную (итоговую) аттестацию по математике для обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования по математике, с участием территориальной экзаменационной комиссии в ОУ-ППЭ с использованием единых контрольных измерительных материалов и централизованной обработкой результатов.
2. Заместителю начальника отдела оценки качества образования управления образования администрации района С.Г. Горловой:

2.1. Организовать координацию проведения и контроль за организацией в общеобразовательных учреждениях  пунктов проведения экзамена в соответствии с приказом департамента образования, культуры и молодежной политики от 3 февраля 2010 года №306 «Об организационно-технологическом сопровождении государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов с участием территориальной экзаменационной комиссии Белгородской области в 2010 году».
2.2.  Направить членов предметной комиссии ТЭК по математике в соответствии с приказом департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 3 февраля 2010 года №303 «Об утверждении составов предметных комиссий территориальной экзаменационной комиссии Белгородской области в 2010 году» с 30 мая по 1 июня 2010 года (по оцениванию ответов выпускников на задания с развернутым ответом) для проверки работ участников государственной (итоговой) аттестации в БелРЦОКО по адресу: г.Белгород, пр. Б.Хмельницкого, д.137.
2.3. Обеспечить явку членов предметной комиссии ТЭК 30 мая с 12.00 до 14.00 часов.
3. Руководителям ОУ-ППЭ подготовить пункты к проведению государственной (итоговой) аттестации по математике для обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования  в соответствии с приказом департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 21 апреля 2010 года №1196 «Об утверждении схем проведения экзаменов по предметам по выбору государственной итоговой аттестации обучающихся 9 классов в 2010 году на территории Белгородской области».

4. Директорам общеобразовательных учреждений:

4.1. Подготовить подведомственные образовательные учреждения в соответствии с приказом департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 21 апреля 2010 года №1196 «Об утверждении схем проведения экзаменов по предметам по выбору государственной итоговой аттестации обучающихся 9 классов в 2010 году на территории Белгородской области».
4.2. Обеспечить проведение инструктажей с обучающимися 9 классов о правилах заполнения бланка ответа №1, бланка ответа №2 и  технологии проведения ГИА  в ОУ-ППЭ в соответствии с приказом департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 3 февраля 2010 года №306 «Об организационно-технологическом сопровождении государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов с участием территориальной экзаменационной комиссии Белгородской области в 2010 году».

4.3. Издать приказ по образовательному учреждению о подготовке и проведении 28 мая 2010 года государственной (итоговой) аттестации по математике для обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования.
4.4. Обеспечить доставку уполномоченного представителя управления образования администрации района с контрольно-измерительными материалами в пункты проведения экзамена по математике 28 мая 2010 года до 9.30 часов из управления образования администрации района и обратно до 15.00 часов.
5. Начальнику отдела планово-экономического и бухгалтерского учета и отчетности Т.А. Домашенко оплатить:

5.1. Смету проезда уполномоченных ТЭК для доставки КИМов по математике из г.Белгорода и обратно 28 мая 2010 года;
5.2.  Смету проезда, командировочные расходы и проживание членам предметной комиссии ТЭК по математике в г. Белгород и обратно  с 30 мая по 1 июня 2010 года включительно.
6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя начальника управления образования района - начальника отдела оценки качества образования управления образования администрации Грайворонского района Н.В. Краснокутского.

          Начальник
управления образования

        М.Л. Кучерявенко